
Lois 33512  p.1 

Centre de documentation administrative A.Gt 21-08-2008 
Secrétariat général  mis à jour au 24/10/2008 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant 
désignation de professeurs auprès du service de l'enseignement à 

distance  
 

A.Gt 21-08-2008  M.B. 22-10-2008 
 

 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 18 décembre 1984 organisant l'Enseignement à Distance de la 

Communauté française; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 27 décembre 1984 

portant création de cours à distance; 
Vu l'avis favorable de l'Inspection de l'Enseignement à distance, 
Arrête : 
 
Article 1er. - Le mandat des professeurs identifiés ci-après à l'Enseignement à 

Distance est renouvelé pour un terme de deux ans prenant cours le 1er septembre 2008 
: 

- M. Claude ALLOIN, AESS Sciences mathématiques; 
- M. Serge BASTIN, AESS Sciences psychologiques et pédagogiques; 
- M. Marcel BAYARD, AESI Langues germaniques; 
- Mme Sylvia BEAUDUIN, AESS Philologie romane (Français - Espagnol); 
- M. Philippe BEAUFORT, AESI Langues germaniques; 
- Mme Edith BERTRAND, AESI Langues germaniques; 
- M. Marc BEUMIER, Licencié en Droit et en Sciences politiques et 

administratives; 
- M. Philippe BIARD, AESI Sciences mathématiques; 
- Mme Béatrice BODSON, AESS Philologie romane (Français - Espagnol); 
- Mme Lucette BOSTEM, AESI Français - Histoire; 
- Mme Caroline BOUCKAERT, AESI Mathématiques-Physique, Graduée en 

Informatique; 
- Mme Marie-Jeanne BOVENISTY, Institutrice primaire; 
- Mme Cécile BOZET, AESI Langues germaniques; 
- Mme Martine BROECKX, AESS en Sciences commerciales et financières; 
- Mme Isabelle BROERS, AESI Langues germaniques, Licenciée en sciences de 

l'Education; 
- M. Jean-Marie BUSINE, Docteur en droit; 
- Mademoiselle Josette CANFIN, AESI Sciences mathématiques; 
- M. Pol CARPENT, AESI Sciences mathématiques; 
- Mme Nathalie CAVALIER, AESI Arts plastiques; 
- M. Stephan CHARLES, AESS Sciences mathématiques; 
- Mme Catherine CLAREBOUT, Graduée en diététique + DAP; 
- Mme Isabelle COLLARD, Licenciée en traduction anglais-italien + CAP; 
- M. Raphaël COLLEAUX, AESI Français - Histoire; 
- M. Stéphane COOLS, AESS Philologie romane, Certificat de langue et 

littérature portugaises; 
- M. Marcel CORNET, AESI Français - Histoire; 
- M. Gian Franco CORONA, AESS Sciences Mathématiques; 
- Mme Christine DANDOIS, AESI Langues germaniques; 
- Mme Véronique DAUMERIE, AESS Philologie romane, DES Education et 

gestion scolaire; 
- Mme Denise DEBRAZ, AESI Sciences mathématiques, physiques et 

économiques; 
- Mme Anne-Catherine DECLERCK, AESS Philologie romane, DES Etudes 

hispaniques; 



Lois 33512  p.2 

Centre de documentation administrative A.Gt 21-08-2008 
Secrétariat général  mis à jour au 24/10/2008 

- Mme Catherine DEKERCKHEER, Licenciée en Chimie, Ingénieur industriel 
Chimie + CAP; 

- M. David DELCOUR, AESI Langues germaniques; 
- M. Guy DELHASSE, CTSS Technicien en programmation dans le langage 

clipper + CAP; 
- Mme Marie-Jeanne DELMARCELLE, AESI Sciences mathématiques; 
- M. Pierre-Paul DELVAUX, AESS Philologie romane, Formateur en gestion 

mentale; 
- Mme Luana DE MAGGIO, Institutrice primaire; 
- Mme Mireille DE MEUTER, AESS Philologie romane (Français - Espagnol); 
- Mme Sophie DEPOTERRE, AESS Philologie germanique; 
- Mme Anne DEPRET, AESI Langues germaniques; 
- M. Philippe DERAUW, AESI Langues germaniques; 
- Mme Jocelyne DERIDEZ, AESS Sciences mathématiques; 
- M. Luigi DE SARIO, AESI Arts plastiques; 
- Mme Marie-Ange DEUSON, Institutrice primaire; 
- Mme Sabine DEVILLE, AESS Philologie germanique; 
- Mme Sabine DEVOS, AESS Philologie romane (Français - Espagnol); 
- Mme Josiane DI BELLO, AESI Langues germaniques; 
- M. Giuseppe DI PIETRANTONIO, AESS Sciences psychopédagogiques; 
- Mme Maria-Angela DI PIETRO, Licenciée en traduction anglais - italien + CAP; 
- M. Grégory DOLCIMASCOLO, AESS Langues et Littératures classiques; 
- M. Yves DOMAIN, AESS Sciences économiques; 
- Mme Maryse DOME, AESS Philologie romane, Certificat de portugais; 
- Mademoiselle Marie DUMORTIER, Graduée en Arts plastiques + CAP; 
- M. Francis DUPONT, DAP Informatique; 
- M. Michel DUVIVIER, AESS Histoire; 
- M. Jamal EBENIAICH, AESS Sciences économiques; 
- Mme Michèle EERENS, AESS Philologie germanique; 
- M. Henri FAIGNART, Licencié en traduction + CAP; 
- M. Willy FAUTRE, AESI Langues germaniques; 
- Mme Nathalie FLONET, AESI Français - Histoire; 
- M. Eric FRERE, AESI Français - Histoire; 
- Mme Alessandra FRICKE, AESS Philologie romane (Français - Italien); 
- Mme Séverine FRONVILLE, AESS Sciences chimiques; 
- M. Rudy GABER, Instituteur primaire; 
- Mme Jacqueline GENARD, AESS en Sciences biologiques; 
- Mme Françoise GENTILHOMME, AESI Langues germaniques; 
- Mme Véronique GHIOT, AESS Sciences économiques, spécialisation en 

Communication multimédia; 
- Mme Marguerite GIELEN, Institutrice primaire; 
- M. Michel GOHY, AESS Sciences géographiques; 
- M. Claude HALLET, AESI Sciences mathématiques; 
- Mme Christine HANNON, AESI Français - Histoire; 
- Mme Dominique HANNON, AESI Français - Histoire; 
- M. Bernard HERCHY, AESI Langues germaniques; 
- Mme Chantal HEREMANS, AESI Français - Histoire; 
- M. Michel HOSSELET, AESS Sciences mathématiques; 
- Mme Anne HOUSEN, AESS Philologie romane; 
- M. Manuel HUSQUINET, AESS Philologie romane (Français - Espagnol); 
- Mme Martine JACOBS, AESS Philologie germanique; 
- Mme Sophie JACQMIN, Institutrice primaire; 
- Mme Régine JANSSIS, Institutrice primaire; 
- Mme Christine KERCKAERT, Licenciée - Traductrice Néerlandais - Français + 

CAP; 
- Mme Sylvie KESTEMONT, AESS Philologie romane; 
- M. Fabrice KLEYNTSSENS, Instituteur primaire; 
- M. Jean KOKELBERG, AESS Philologie romane; 



Lois 33512  p.3 

Centre de documentation administrative A.Gt 21-08-2008 
Secrétariat général  mis à jour au 24/10/2008 

- Mme Josée LANGE, Institutrice primaire; 
- Mme Béatrice LA PLACA, AESI Néerlandais - Anglais + Certificat en Italien; 
- Mme Marie-Jeanne LASSAUX, AESI Mathématiques - Physique - Sciences 

économiques, Inspectrice de l'Enseignement de promotion sociale; 
- Mme Martine LECOMTE, traductrice interprète + CAP Anglais, Néerlandais; 
- Mme Anne LEFEVRE, AESI Langues germaniques; 
- Mme Brigitte LEGRAIN, AESI Langues germaniques; 
- M. Joël LEJEUNE, AESI Français - Histoire; 
- Mme Brigitte LEMAL, AESI Sciences mathématiques et Physiques; 
- Mme Marie-Claude LEROY, AESS Sciences économiques appliquées; 
- M. Daniel LESAGE, AESI Français - Histoire; 
- Mme Kasthuri LHOEST, Institutrice primaire; 
- M. Nicolo LICATA, AESS Philologie germanique; 
- Mme Viviane LIEVENS, AESS Philologie romane, Français - Espagnol; 
- Mme Karine LINGUELET, AESI en Mathématiques, Graduée en informatique; 
- Mme Florence LOCATELLI, AESS Sciences commerciales et financières; 
- Mme Katelijne LOOS, AESS Philologie germanique; 
- M. Attilio LOPELLI, AESI Sciences Géographie, Graduat en informatique; 
- Mme Michèle MAHY, AESI Sciences - Géographie; 
- Mme Marie-Jeanne MARECHAL, Institutrice primaire; 
- Mme Priscilla MARTINEZ, AESS Philologie romane, Certificat d'Espagnol; 
- Mme Monserrat MATAS PLA, Français - Espagnol; 
- M. Jean-Paul MATHELOT, AESS orientation Communication, Information et 

Journalisme + CAPAES; 
- Mme Virginie MATTHEWS, AESS Sciences économiques et sociales; 
- Mme Valérie-Aurore MINE, Institutrice primaire; 
- Mme Hélène MIOT, AESS Philologie romane (Français - Espagnol); 
- Mme Coryse MONCAREY, Licenciée en Sciences psychologiques + CAPAES; 
- Mme Bénédicte MONNOYE, Institutrice primaire; 
- Mme Martine MUSELLE, AESS Philologie romane; 
- Mme Ximena NAVARRO, AESS Philologie romane (Français - Espagnol); 
- Mme Andrée NICOLAS, AESI Anglais - Allemand; 
- M. Philippe NICOLAS, AESS Mathématiques + Maîtrise en informatique; 
- M. Marc OFFERMANS, Licence en droit; 
- Mme Catherine PALM, Institutrice primaire; 
- Mme Cathy PARDOEN, AESS Sciences chimiques; 
- Mme Sophie PELTIER, AESS Philologie romane; 
- Mme Edwige PIERARD, AESI Langues germaniques; 
- Mme Nathalie PLISNIER, AESS Philologie romane; 
- Mme Virginie PLUMART, AESI Français - Histoire; 
- Mme Gisèle POBLADOR, AESI Commerce; 
- M. Albert POECKERS, Instituteur primaire; 
- Mme Jacqueline POISSEROUX, AESS Sciences mathématiques; 
- M. Didier RAIMOND, AESS Histoire; 
- Mme Cécile RATINCKX, Institutrice primaire; 
- M. Yves ROBAEY, Instituteur primaire, AESS Sciences psychopédagogiques, 

Post-gradué en administration scolaire, Docteur en Sciences de l'Education; 
- Mme Sophie ROMAIN, AESI Langues germaniques; 
- M. Bruno ROSSI, AESI Langues germaniques; 
- Mme Marie-Anne ROUSSEAU, AESI Langues germaniques; 
- M. Vincent RUCQUOY, AESI Néerlandais - Anglais; 
- M. Jean-Pierre SARTIAUX, AESI Langues germaniques; 
- M. Joffrey SAUCEZ, AESS Langues et Littératures germaniques; 
- Mme Christiane SCHANDELER, AESS Philologie romane (Français -

 Espagnol); 
- Mademoiselle Julie SCHOONHEYT, Institutrice primaire; 
- M. Claudy SCION, AESI Sciences mathématiques; 
- M. Gaëtan SERVAIS, AESS Sciences Mathématiques; 



Lois 33512  p.4 

Centre de documentation administrative A.Gt 21-08-2008 
Secrétariat général  mis à jour au 24/10/2008 

- Mme Godelieve SEVRIN, AESS Philologie romane; 
- Mme Marie-Henriette SMOLDERS, AESS Sciences mathématiques; 
- Mme Martine SOETENS, AESS Philologie germanique; 
- Mme Anne SOYEUR, Institutrice primaire; 
- Mme Colette SPILEERS, AESS Sciences mathématiques; 
- Mme Caroline TAQUIN, Institutrice primaire; 
- M. Paul THOMAS, Instituteur primaire; 
- M. Sylvain TIMMERMAN, AESI Langues germaniques; 
- M. Michel TROUSSON, AESS Philologie romane; 
- M. Nicolas TYBERGIN, AESS Langues et Littératures germaniques; 
- Mme Isabelle TYLLEMAN, AESS Langues et littératures germaniques; 
- Mme Annick UENTEN, AESI Sciences Géographie, option Sciences 

économiques; 
- Mademoiselle Elodie URBAIN, Institutrice primaire; 
- M. Pierre VANDE CRAEN, AESI Sciences mathématiques; 
- M. Philippe VAN GOETHEM, AESS Philologie romane; 
- Mme Yolande VAN LINTHOUT, AESI Français-Histoire; 
- Mme Sophie VELGHE, AESS Langues et littératures germaniques; 
- M. Michel VERBIEST, AESI Français - Histoire; 
- Mme Catherine VERCLEYEN, AESS Géographie; 
- Mme Sandrine VERSTICHEL, Institutrice primaire; 
- M. Frédéric WAUTERS, AESS Philologie romane; 
- Mme Séverine WISLEZ, Institutrice primaire. 
 
Article 2. - Le Ministre de l'Enseignement obligatoire est chargé de l'exécution 

du présent arrêté. 
 
Fait à Bruxelles, le 21 août 2008. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

Le Ministre de l'Enseignement obligatoire, 

C. DUPONT 

 


